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Windows - Styra datorn med tangentbordet 
 

Knappar för att navigera 
Det finns flera knappar på ett tangentbord som används för att navigera 

i datorn. Både knappar man använder en och en och tillfällen då man 

använder flera knappar samtidigt. 

För att man ska få ett bra arbetssätt behöver man lära sig var knapparna 

sitter. Det gäller alla knappar på tangentbordet. 

Knappar för att navigera i datorn: 

Startknappen (eller WINDOWS-knappen) öppnar Startmenyn. Först 

kommer man till ett sökfält där man kan skriva namnet på ett program 

eller fil, man kan också söka efter den plats där man kan göra en 

inställning. 

Snabbmenyknappen, gör samma sak som ett höger musklick. En lista 

med val kommer upp, gå med piltangenterna i listan och tryck Enter för 

det val som önskas. 

Finns inte knappen Snabbmeny på tangentbordet kan kortkommandot 

SHIFT + F10 användas. 

  

TAB hoppar mellan områden i en dialogruta eller inställning. 

Piltangenter går mellan de val som finns i ett område. 

ALT-knappen går till menyraden eller Ribbons området. 

MELLANSLAG kan aktivera ett val eller kryssa i en kryssruta. 

HOME och END hoppar till början eller slutet på en rad. 

PageUp och PageDown hoppar sida upp eller ner i ett fönster.  

ESCAPE tar bort en dialogruta. 

Förutom dessa knappar finns också SHIFT, CTRL (kontroll) och 

BACKSTEG. 
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Många knappar kan användas tillsammans med en annan knapp och då 

kallas den kombinationen för ett kortkommando. Det kan vara 

knapparna ovan tillsammans eller en knapp tillsammans med en bokstav. 

 

Bra kortkommandon i Windows 
WINDOWS + D går till Skrivbordet 

På Skrivbordet kan man navigera med piltangenterna eller genom att 

trycka första bokstaven på det jag söker. 

WINDOWS + E går till Utforskaren 

Gå med piltangenterna eller tryck första bokstav, tryck ENTER för att 

öppna något och tryck BACKSTEG för att gå tillbaka från en mapp. 

ALT +TAB växlar mellan öppna fönster. Håll ned ALT och växla med TAB, 

släpp på det program dit du vill gå. 

ALT + F4 stänger aktuellt fönster. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metoden är prövad på följande system:  

Windows 10/11  
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